Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

«Воркута» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрация

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 21 «Умка» г. Воркуты

«Челядьöс 21 №-а видзанiн «Умка» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

169900, Республика Коми, г. Воркута, ул. Дончука, д.16 А, тел. 2-16-01

______________________________________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

30.03.2018                                                                                                                                         № 102 О

Об организации и проведении «Недели безопасности»
             В связи с происшедшей трагедией в торговом центре «Зимняя вишня» в городе Кемерово и с целью профилактической работы по воспитанию у детей навыков безопасного поведения в чрезвычайных ситуациях в МБДОУ «Детский сад № 21 «Умка» г. Воркуты (далее - Учреждение), и предотвращения гибели людей на пожарах,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в Учреждении  «Неделю безопасности» в период с 02.04.2018 по 06.04.2018 г.

2. Утвердить План мероприятий «Недели безопасности».

3. Назначить ответственный за реализацию Плана мероприятий «Недели безопасности» старшего воспитателя Колыгину Г.С.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]3aBenyrommit MBJI0OY

i
«Merckuit cag No 21» (77~ 3emuenkosa C.A.
O3HaKOMIIEHEI:

A/~ Konwiruna I'.C

Приложение
к приказу № 102 О от 30.03.2018 г.

План мероприятий «Неделя безопасности»
	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Участники
	Ответственный

	1
	Беседа

«Спички детям не игрушка»
	02.04.2018
	Вторая младшая группа,

средние группы,

 старшие группы, подготовительная группа
	Педагоги групп

	2
	1. Просмотр видеоролика «правила поведения во время пожара»

	03.04.2018
	Средние группы,

 старшие группы, подготовительная группа
	Педагоги групп

	2. Чтение художественной литературы «Кошкин дом» С.Маршак

	Младшие группы

	3
	Объектовая тренировка по отработке  действий по быстрой и эффективной эвакуации при получении информации о возможном пожаре
	04.04.2018
	Все группы
	Заведующий,

заведующий хозяйством (начальник штаба)

	4
	1 Викторина по ПДД «Пешеход на улице».

2. Посещение комнаты безопасности с проведением проблемных ситуаций по теме «Пожар в быту»
	05.04.2018
	Вторая младшая группа,

средние группы,

 старшие группы, подготовительная группа
	Педагоги групп

	5
	Организация творческой деятельности воспитанников на тему «Безопасность глазами детей»
	06.04.2018
	Вторая младшая группа,

средние группы,

 старшие группы, подготовительная группа
	Педагоги групп